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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 16/2025

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2025

lIm®. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 09 - Valor R$ 4.164,32
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragdo n® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S°. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaracao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagdo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Greiciele ‘arecida antos lzidorio
“hiipgerni
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Substituicdo de Colaborador
no més de Abril/25

Cuidador de Idosos

Desligamento de Colaborador do Termo

Funcionario: Debora Batista de Assis
Desligamento no Termo de Colaboragao 13/2024 em 31 de margo de 2025
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Funcnonano Marﬁié do ‘Cs;rmtha‘ ‘Céértanko
Entrou no Termo de Colaboragédo 13/2024 no dia 01 de abril de 2024
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Documentacéo de Idéntificagéo

Cuidadora Social -> Marilia do Carmo Caetano

®

Identidade/CPF;

Ficha Cadadstral;

Carteira de Tranalho Digital;
Comprovante de Endereco;
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FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N° 00019 - Frente
Dafirma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Endereco: Rua Padre Eustaquio, 11 CNPJ/CEl : 18267179000103

VISTO DA FISCALIZACAO

Nome: MARILIA DO CARMO CAETANO portador da C.T.P.S.n.: 0697469400678 C.T.P.S (Rural)n.:

oy C.P.F./CIC n.: 69746940678 Titulo de Eleitor n: da zona  C.ldentidade n.. M4500077  Orgdo Emissor: SSP  Data: 30/11/2005

foi admitido em: 02 de dezembro de 2023 para exercer a fungdo de: Cuidador (a) de ldosos CBQ: 516210

com o salario de: R$ 1.320,00 ( Um Mil, Trezentos e Vinte Reais

Por: Més no seguinte horario de trabalho: Dom/Sab 19:00 00:00/01:00 07:00 Folga semanal. Esc

E optante? Data da opgdo Dala da retratagio Banco depositério
Sim Nao[ | 02/12/2023
Nacionalidade Brasil QUANDOQ ESTRANGEIRO PROGRAMA DE INTEGRACAO SOCIAL (PIS)
Filno de JOAQUIM ANGELO CAETANOJOAQUIM| Carteira modelo 19 n.° Cadastrado em
e de MARIA DO CARMO CAETANO n.® Registro Geral sobn.® 12278029756
nascido em Jodo Monlevade Casado(a) ¢/ bras.? dep. no Banco

216/12/1966 Nome do Conjuge Endereco
Estado civil Divorciado

L e ' Cdédigo Banco
—~ Nome do Cdnjuge Tem filhos brasileiros?
; " . " Cddigo agéncia
Grau de instrugac Ensino médio completo. Quantos
Residéncia Rua Rua Joaquim Paulo Roberto, 189 |Data de chegada ao Brasil: ESOCIAL
CASA - José de Alencar R
Cidade Joao Monlevade e Matricula eSocial 97
CEP 35930-276 Decreta n.®
Cart. Nac. Habilitagdo n.°
Cert. Militar n. ®
Beneficiarios:

Dala Registro: 02/12/2023

Assinatura do Empregado

Data Rescisao:

G mele Ap Santos sz%/ b
Presidente do

18.26% 179[0001-03
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FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N.° 00019 ( Verso )
Colaborador(a): MARILIA DO CARMO CAETANO
Da firma: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Endereco: Rua Padre Eustaquio, 11 CNPJ/CEl: 18267179000103
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 21/12/2023

Dados Pessoais

Nome civil
MARILIA DO CARMO CAETANO

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

697.469.406-78 Feminino 16/12/1966 Brasileira

Nome da mae

MARIA DO CARMO CAETANO

Contratos de trabalho
02/12/2023 - Aberto
Empregador

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Estabelecimento

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTQUIO 11 35930382 LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
CUIDADOR(A) SOCIAL 516210

Tipo de conirato
Prazo indeterminado

Salario contratual
R$ 1.533,18 por més

Relagédo de trabalho
Empregado

Tipo de admissao
Admisséao

Fonte da informacao

ESOCIAL

ANOTACOES
01/03/2025 - Férias 01/03/2025 a 30/03/2025
01/01/2025 - Salario definido para R$ 1.533,18 Por més , com efeito a partir de

e
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 22/04/2025. G tClE[e A Sﬂmos

Este documento somente & vilido acompanhado de um documento de identificagio oficial. 03

S.
18.267. 179/0001*03



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissdo: 21/12/2023

ANOTAGOES

01/01/2025

01/01/2025 a (atual) - Cargo exercido de CUIDADOR(A) SOCIAL

01/01/2025 - Relagdo de trabalho definida para Empregado

01/03/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

17/01/2024 - Salario definido para R$ 1.415,00 Por més

16/01/2024 - Salario definido para R$ 1.412,00 Por més

02/12/2023 - Salario definido para R$ 1.320,00 Por més

02/12/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
02/12/2023 - Estabelecimento definido para LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

02/12/2023 a 03/09/2024 - CBO Funcgédo exercida 5162-10

02/12/2023 a 03/09/2024 - Funcao exercida de CUIDADOR (A) DE IDOSOS
02/12/2023 a (atual) - Cargo exercido de CUIDADOR (A) DE IDOSOS
02/12/2023 a (atual) - CBO Cargo exercido 5162-10

02/12/2023 - Admissao

07/10/2022 - 27/04/2023

Empregador
MERCEARIA SATELITE LTDA
CNPJ RAIZ: 41.820.853

Estabelecimento

MERCEARIA SATELITE LTDA

CNPJ: 41.820.853/0001-57

PC MINAS GERAIS 138 35930259 SATELITE JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
ESTOQUISTA 5211-25

Tipo de contrato
Prazo indeterminado

Salério contratual
R$ 1.318,04 por més

Greiciele Ap Santos Iz
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 22/04/2025. do Lar Sdo }mé

Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagao oficial. 18 25.?-1%}0%01 03 09



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 21/12/2023

Relacdo de trabalho
Empregado

Tipo de admissao
Admissdo

Fonte da informagéo

ESOCIAL

ANOTACOES
T\ 27/04/2023 - Rescisdo Contratual
05/01/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado
05/01/2023 - Relacao de trabalho definida para Empregado
07/10/2022 - Salério definido para R$ 1.318,04 Por més
07/10/2022 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
07/10/2022 - Estabelecimento definido para MERCEARIA SATELITE LTDA
07/10/2022 a 27/04/2023 - Cargo exercido de ESTOQUISTA
07/10/2022 a 27/04/2023 - CBO Cargo exercido 5211-25
07/10/2022 - Admisséo

vl dp oo F by,
Gﬁw iele A p Sanros lzldom @
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 22/04/2025.

Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificacéo oficial. 18.267. 179,0001_03 "O
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboracdo é a execucdo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de

acolhimento insfituional aos idosos em situacéo de vulnerabilidade
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
OBJETO DA PARCERIA ) S
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 08/04/25 a 06/05/25

TIPO DE PARCERIA ’
TERMO DE COLABORACAOQO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO
PARCIAL 09

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 4.164,32

Gl f 2o i
Eressientd do Lar Sdo Josk

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: ? S\ P,
18.267.179/0001-03

— Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é a execucao do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servicos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuagéo de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com g
colaboracao de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/acoes que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a salde da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

LI
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

v Bra
CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUAND
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 34 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigcos de
um cuidador social para dar 34 34 Sim
suporte aos internos da OSC no —
dia a dia.
P o
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1)  Contratar os servicos | Contratagdo de wuma coordenadora Abril/25 Abril/25
de um profissional para | administrativa para fazer o planejamneto
coordenar as  rotinas | estratégico e a gestdio dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnologicos e humanos da
OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2 a 5" de 07h 4s 17h e 6° de 07h
as 16h.
2) Contratar os servigos de | Contratagio do Cuidador Social para Abril/25 Abril/25
um cuidador social para | cuidar da higiene pessoal dos internos,
“™ dar suporte aos internos | ajudar no processo de alimentagdo e
da OSC no dia a dia. locomogdo, dar medicamentos nos
horérios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia.
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.
Escala de Revezamento: 12x36
07h as 19h ou 19h 4s 07h
G ctele Ap4) Santos Iz:diy}o
Presidente do

O
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

rFuncionério: Marilia do Carmo [
Caetano

IAtividade: Realizando as trocas |
de roupas de cama.

Data: 20/04/25

. . Marcelino
Gislaine & o trativa

Sao Jose
CN&!?EB.ZB?.TIB/OOULOB

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagio de Contas
CPF: 114.938.816-12

Greliciele Aparecida Santos lzidorio

Presidente da 0sc Greiciele A ggggg}@m

Rua Padre Eustdquio n° 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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Relatdrio da Cuidadora Social

No més de abril de 2025, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos pela
instituicdo Lar S&o José. Nesse periodo, desempenhei uma série de atividades
fundamentais para o cuidado, bem-estar e acompanhamento dos idosos. Realizei
apoio direto nas rotinas de higiene pessoal, banho, troca de roupas e cuidados com
a pele, garantindo a dignidade e o conforto dos residentes. Auxiliei na alimentacao,
respeitando as orientacdes nutricionais individuais, prestando atencéo especial aos
residentes com dificuldades de mastigacgéo ou degluticdo.

Também estive presente nas atividades de lazer, convivéncia e socializagao,
promovendo momentos de integragdo, descontragdo e estimulo & autonomia,
respeitando as capacidades e limitagdes de cada idoso.

Acompanhei e auxiliei na administragéo de medicamentos sob orientagdo da equipe
de enfermagem, além de observar e comunicar mudangas no estado de saude ou
comportamento dos residentes.

No ambito da organizagdo institucional, colaborei na limpeza e manutencdo dos
quartos e areas comuns, controle e reposigéo de materiais de uso diario, organizacéo

dos pertences dos idosos e manuten¢do da ordem nos armarios e objetos pessoais.

Contribui com a elaboragéo de relatérios diarios sobre as condi¢des dos residentes,
preenchimento de fichas e atualizagdo de prontuarios, mantendo sempre o

compromisso com a ética, o respeito e a humanizacdo do atendimento.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

Marilia do Carmo Caetano
Cuidadora Social

O O ©

Rua Padre Eustaquion” 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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Marilia do Carmo Caetano Presidente %2 HSEoJosé
Abril/25 18.26?.'179i0ﬁ01-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servico: Eliane
Aparecida Pereira Silva

|Atividade: Realizando
conferencias financeiras.

22 de abr. de 2025 14:50:52
66 Rua Padre Eustéaquio

Laranjeiras
Jodo Monlevade
Minas Gerais

Gislaine C. Marcelino
tora Administrativa
Ge‘Ij_aor S3o José SSVP

Gislaine do Carmo/Marcelino  CNPJ: 18.267.179/0001-03

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Presidente da Gsgiciele
Presidente

SV P
m.za%mlﬂmm
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Relatério da Coordenadora Administrativa

dggelgjﬁ él;dos Izl%m

Eliana Aparecida Pereira Silva do Lar S30 Jos
Abril/25 m@%_m
Iniciei minhas atividades na instituicéo no final do més de abril/25, com o objetivo
de iniciar o processo de integragcdo e treinamento para a fungédo de
Coordenadora Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a
rotina da instituicdo, seus procedimentos internos, responsabilidades do cargoe

principais fluxos administrativos.

Acompanhei a execucdo de tarefas essenciais, como a organizacdo de
documentos, o acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a
estruturacao das escalas de trabalho e as demandas relacionadas aos contratos
€ parcerias da instituicdo. Também venho observando e participando
gradualmente da comunicagado com fornecedores, controle de compras e apoio
a gestéo de pessoal, sempre com o devido acompanhamento da gestdo atual.

O foco inicial esta sendo a compreensao detalhada do funcionamento da

~ instituicdo, especialmente no que se refere a organizagdo de processos,
prestacao de contas, utilizagdo de recursos, tramites legais e cumprimento das
obrigagdes administrativas exigidas pelos 6rgaos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das
equipes operacionais e com a dindmica dos servicos prestados aos residentes,
a fim de atuar futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a
disposigéo para contribuir ativamente, com responsabilidade, comprometimento
e dedicacéo, durante todo o periodo de treinamento e, posteriormente, no pleno
exercicio da funcao.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

lhan % b

€liana Apdrecida Pereira Silva
Coordenadora Administrativa

A7
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Hi

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03
O objetivo do presente Termo de Colaboragdo & a execugao do
projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situagao de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragio de uma equipe|

OBJETO DA PARCERIA miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 08/04/25 a 06/05/25
TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024

TIPO DE PARCERIA
R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 09

VALOR: R$ 4.164,32

TANIA MARIA SEISTEUNARR,
DO PATROCINIO 235880 v
BATISTA:g56957 i = hremoanis

50687 L4ee0h | 2 et et of Frn

Lezasen
Ot I0GO7 15102100

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (O

larsaojosedasociedade@gmail.com




TANIA MARIA  Sammicig ™
BATISTA L5095750687
DO Ot ene TANIA HARIA DO
TROCEUO

PATROCINIO ::rsram'mn-an

9=l CP-Eeaud 0w

<Certficado
BATISTA:8560  Rreeo: i e amercrin
5750687

Locamn
Date NOSOSO713 1202100

oF A1

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Greiklebé%g u%%@tosi ﬂ rio

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

18.26? 179M01-03 O

larsaojosedasociedade@gmail.com
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 07/04/25 a 06/05/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o07/04/25 | L1 SALDO RS 3523958 | 06/05/25 | L/ DESPESAS COM R$ 2.564,32
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
EDRME]E:"SS’TsRigg " [] DESPESAS COM
ofip) oA MANUTENCAO (item 4)
(] DEVOLUCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (item 5)
(1 OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 8)
[l DESPESAS COM
06/05/25 PRESTADORES DE R$ 1.600,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
08/04/25 | oo o R$ 35.239,58 06/05/25 TOTAL DE DESPESAS | RS 4.164,32.
- ” . 06/05/25 SALDO R$ 31.07548

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da conta

bancaria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

¢y sg=s2 by TANIA UATA DO
awuc!aourts AR OGT
O v TAAMARIADO PATRICHI

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957506
87

27 e o of fus docurmant
Lacaime
Date XUSBO7 1312100

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 @

Grew:e e

,%fﬂ'llf &2&%& &@ 0
Greiciele Aparecida Santos lzidorio

Preside

acﬁzadoro

18. 26%17%0001-03 O

larsaojosedasociedade@gmail.com

el

N



12/06/2025, 16:37

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g G338121633093449012
e | Consultas - Extrato de conta corrente 12/05/2025 16:40:10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60994-3 LARS JS S VICENTE PAULO
beriododo g 010512025 até 12105 / 2025
Langcamentos

bala[:)r:éele movirr?ento Ag. origem Lote Histérica Documento Valor R$ Saldo
07/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.601 1.600,00 D
06/05 14:28 51.835.464 ELIANE APARECID
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.602 190,34 D
06/05 15:26 LAR SAO JOSE DA SOC DE SV
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.603 2.18261D
06/05 15:26 Marilia do Carmo Caetano
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.604 191,37D
06/05 15:26 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
06/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.164,32C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/05/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom, 33.20884 C
Saldo 33.298,84 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
|OF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 33.561,31

Transagao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDOROQ.

o ¥e Ty

18.25;’17910001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, ¢letrbnicas )

COMPROVANTE DE
cARGo/ | COMPROVANTES DAS DESPESAS |~ = _
ITEM FUNCIONARIO ; i
FUNGAO i
. REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
R Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social | Abrivzs ~ |R$ 218261 Bl
2) Encarpos Mlensals oPs Aorii25 |R$ 187,61 06/05/25
" Encargos Mensais FGTS Abrizs R o 182,01 PRSP
R§  2.519,28

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

D313%y egned by TAMA MARA
PATROCINID

TANIAMARIA 537
DO
PATROCINIO &
BATISTA:856957 it b sicas
50687 :

P
BATSIA 8360580887 0~ B

©°1CP-Brass ou~Certfitad FF A1
o

Locaten.
Date 2075-05-07 13 12100

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

ao Lar S5p José

Gislaine dé Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 114.938.816-12

islaine C. Marcelino
géss!%ge Administrativa
Lar S3o José SSVP
CNPL: 18.267.179[0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

;g}iu vIL b Foh, %{@&
Gr cie@ arecjda Santod Izidorio

&

larsaojosedasociedade@gmail.com

Lo



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEL : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio : 02/12/2023
Nome . 000018 MARILIA DO CARMO CHETANO CPF: 689746940678
Cargo: ;. CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 124.32 216,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
036 | DSR S/ Adicional Noturno 006,00 54,24
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 191,37
o com Recursos , —- -
At o gus o8 |servicos joram §resiados
8 /0 OF & erinis foram racpbidos
[ f" 2y il C-'. ¥ _:_ff.
2.379,34 196,73
u%'wﬁ ‘ﬂ,@wﬂﬂ %/ e
: Pe G\'G“T\ Valpr Liquido 2.182,61
"Saldo Bage Bt 4 I aksmprdpse o2 SEVFPeTs domés; Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2 379 34 '8047Y 2.379,3% 190,34 1.772,14
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D{SCRIMINAPA NESTE RECEBO A
Qi fnf\/?"\ YOHULLR, AL Vol nts 1(/\_:1/“\!'\*\1._
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

~

23
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06/05/2025, 16:07 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/085/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.44

22208902220 601
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0206000020250506173001448497660
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-083
VALOR: R$2.182,61
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/85/2025 - 15:26:22
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Marilia C Caetano
CPF: *%** 469,406-*%
CHAVE PIX: 69746940678
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: eeel - CONTA: ©00000060000174681186
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor miximo de R$18,808. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: e5e6e3
AUTENTICACAO SISBB: 6.9D3.2F6.C8B.9A0.421

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

G&S’ieleAp. 0s Lzi
ol o

18.267.179/0001-03
24

hitps:/fautoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.4 3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 3/4




CA RT;\O PONTO For Time Flex Ponf? \’i::rj

ﬂ For Time Flex e e TR _ Sistema .1:‘.;”‘
“* Ponto Web Emitido em 08/05/2025 as 16 26
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 SAI1  ENT2 SAI2 ENT2 SAI3
Inscrigéo Est. ISENTO SEG 07:00 12:00 13:00 19:00
TER 07:00 12:00 13:00 19:00
N
ome MARILIA DO CARMO CAETANO , QuA 0700 12:00 1300 19:00
N° Folha 97 N°PIS/PASEP 12278029756 Qui 07:00 12:00 13:00 19:00
CTPS 8720043/0010 Admissao 02/12/2023 Sex 07:00 12:00 13:00 19:00
Funggo CUIDADOR DE IDOSOS saB 07:00 12:00 13:00 19:00
pom 07:00 12:00 13:00 19:00
Departamento CUIDADOR DE IDOSOS
0BS

ENT. 2 i. NORMAIS £ FALTAS EXTRAS  EXNOT BSALDO

TOTAIS 165,00 7,33 93,7t 0,00 0,58 0,00 9,15
01/04/25 - Ler FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +08:34
02/04/25 - qua 18:54 21:39 22:38 06:50* 11:00 06:22 108:34
03/04/25 - qui FOLGA TFOLGA FOLGA FOLGA +08:34
04/04/25 ~ sex 18:51 21:42 22:36 06:57* 11:00 06:24 00:12 +08:46
/-QS/D%/ZS - séb FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA t08:46
6/04/25 - dom 18:52*% 21:40x 22:37* 06:52* 11:00 01:50 06:23 108:46
07/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLCA FOT.GA +086:46
08/04/25 - ter 18:55 21357 22:58 06:54= 11:00 06:02 +08:46
09/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 108:46
10/04/25 - qui 18:56 21:39 22:39 06:55* 11:00 06:21 108:46
11/04/25 -~ sex FOLG FOLGA FOLGA FOLGA +06:46
12/04/25 - séab 18:46 21:29 22:28 06:53* 11:00 06:32 +08:46
13/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FCOLGA 01:50 t08:46
14/04/25 - seg 18:55 21:47 22:45 06:57* 11:00 06:15 t08:406
15/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLCGA FOLGA +08:46
16/04/25 - qua 18:59* 21:42* 22:43* 06:52* 11:00 06:17 +08:46
17/04/25 - qud FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA t08:46
18/04/25 - sex 18:47 21:57 22:56 06:58* 11:00 06:04 00:12 +0EB:58
19/04/25 - sap FOLGA FOLGA FCLGA FOLCA +0B:58
20/04/25 - dom 18:48* 21:54* 22:56* 06:59* 11:00 01:50 06:04 +08:58
21/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +08:58
22/04/25 - ter 18:50 21:35 22:35 07:01~ 11:00 06:25 00:11 +09:09
23/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLCA FOLGCA +09:09
24/04/25 - qui 18:58 21:44 22:46  06:56= 11:00 06:14 +09:09
25/04/25 - sexn FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +05:09
26/04/25 - s4b 18:55 21:42 22:45 07:01* 11:00 06:15 +09:09
1/04/25 - dom FOL.GA FOLGA  FOLGA FOLGA 01:50 +09:00
28/04/25 - seqg 18:55 21:48 22:49 06:59* 11:00 06:11 +09:09
29/04/25 - Ler FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +09:09
30/04/25 - qua 18:56 22:08 2311 06:57+ 11:00 05:57 109:0¢
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconhego a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiéncia neste intervalo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartao Ponto substitui o qguadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

Muﬁt& A Yovng Lo g%}gm,z})qw@ﬁmﬂ@

MARILIA DO CARMO CAETANO Larf) Sao Josel da Soc de’ S Vicente de Paulo
.\J

Greiciele 4
g e PSwﬂgasIzzdom

18.26 1791000-03




Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/05/2025, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Abril/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Abril/25 R$ 190,34
Total R$ 190,34

TANIA MARIA DO PRIRGGHG ™ ™72
PATROCINIO D e TANIALIARIA DO
BATISTA:B56957 BTt ssmsrsonr o

50687 Reason | am he authcr of tes.

B s osar 131402100 m m
Contador da OSC GreicieléAparecida Santos lzido?io
Presidente da OSC .,
Grotciale Ap, Sanios lidoro
P e
mzs%miodum

® @ ® ©

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 @ 1arsa0|osedasouedade@gma}l.com



06/056/2025, 16:07 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.689.44

22209022206 8601
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAD

ID: E6000008020250506174315703522587
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/8001-03
VALOR: R$190,34
TARIFA: R$1,88
DATA: 86/05/2025 - 15:26:22

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTO - FGTS FUNC. TERM
0 DE PARCERIA 13/24

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-083

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAOD: ©6360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor méximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: ©6/05/2025 - 15:26:23
DOCUMENTO: 850682
AUTENTICACAO SISBB: E.A7F.CA5.B48.441.C4B
Central de Atendimento BB
4004 @oel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
98800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Greiciele Apf%mﬁas Cz?;f;?ﬁl” “
Presidenté do Lar Sio José

18 26}1%‘}}0%01-03
.267. 23

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 214




Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 06/05/2025, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Abril/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Abril/25 R$ 190,34
Total R$ 190,34

TANIA MARIA DO ERREGES ™ =%
PATROCINIO  3iseimsttiataco
BATISTA:B56957  BATSTAsstasrsosey c-ot

50687 Reason | am the auther of e

ﬁwr 131442100 m&_ 'm
Contador da OSC GreicieleiAparecida Santos Izido?io
Presidente da OSC |
Gretcicle fp Saintgs Lidoro
do Lar Sdo José

SV.P.
18.26?:179[0001—03

® O ® ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 @ Iarsaomsedasuc:edade@gmall.com



06/05/2025, 16:07 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.44

2220902220 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 68.994-3

ID: E0000000020256506174315783522587
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$198,34
TARIFA: R$1,88
DATA: 06/05/2025 - 15:26:22

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTO - FGTS FUNC. TERM
0 DE PARCERIA 13/24

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-83

CHAVE PIX: 18267179886103

INSTITUICAD: 98360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8687 - CONTA: 12920080005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$10,008. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/05/2025 - 15:26:23
DOCUMENTO: 858682
AUTENTICACAO SISBB: E.A7F.CA5.B48.441.C48B
Central de Atendimento BB
4004 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
0860 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
88@@ 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

G lc:eleAp Santos kw

do Lar S3o José

18. 26?1?9[0001-03 25
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Declaragéo de Recolhimento de Impostos

Bra

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado

a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 06/05/2025, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Abril/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionério Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano abril/25 R$ 191,37
Total R$ 191,37

TANIA MARIA DO FAmSRs streth esiros:

PATROCINIO '*"*“‘.“:’::‘JJ*MW’

BATISTA:856957 Mnleﬂnmu‘m

e Foonme ;éﬂmzﬁ@m

Contador da Greiciele Apareclda Santos [Zidorio
Presidente a 0OSC
rezcze e Ap. Santos Lzidoro
do 3 Si0 Jost
18. 25%179{0%1—03
48
Rua Padre Eustdquio n” 11 (31) 3851-3444 il i g
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06/05/2025, 16:07 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/05/2825 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.44
2220962220 agel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 68.994-3

SOBRE A TRANSACAO

iD: E60000800202505061744085149456986
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$191,37
TARIFA: R$1,89
DATA: 06/85/2025 - 15:26:22

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTO - INSS FUNC. TERM
0O DE PARCERIA 13/24

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: ©0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920806805775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor mdximo de R$10,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/85/2025 - 15:26:23
DOCUMENTO: 50684
AUTENTICACAD SISBB: 5.BOC.27E.351.9F2.54E
Central de Atendimento BB
4004 @01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
2860 729 0722

Informacoes, reclamacaes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
8808 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

WA A 09052y
G :ctgleAPdoSgrdggo I]zosé oro

1&26'?:1?‘#0%01-03

htips:/fauloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.4 3#/lemplate/~2F consultas~2F869-1_bb%3F avalie=sim




7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO
DOC. N° DATA DA | VALOR EM R$ DATA DA
PRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSF,
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Fisico  Prestados
Eliane Aparecida |referente ao mes| NFS-e 25/25 | 05/05/25 |R$ 1.600,00| 06/05/25
Pereira Silva abril/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADQOS R$ 1.600,00
TANIA MARIA FATRI S AT AT a7
DO PATROCINIO P il ks o
BATISTA856957 47"~
50687 frovmies . .
Oate 22050507 §1 142 = . - m
Contador da OSC Grgiciele Apagecida Santos ‘zidoro
Pﬁéﬂ?f@‘ﬂfﬁ‘. 3038 ridoro
G o
13.26%179,50601-03
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
islaine C. Marcelino
gt'asslt‘gra aAdJm"él-‘gis"e,g"a
Lar Sdo Jos
CNPL: 18.267.179/0001-03
20

O

Rua Padre Eustaguio n” 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

O

larsaojosedasociedade@gmail.com

R



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSe

Chave de Acesso da NFS-e
31362072251835464000159000000000002525056795365801

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora de emissdo da NFS-e

25 05/05/2025 05/05/2025 12:34:12

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
900 05/05/2025 12:34:12

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no porlal nacional da NFS-a

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 51.835.464/0001-59 - (31) 3851-0933

Nome / Nome Empresarial E-mail

51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA ELIANEELETRICAM2@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

RECIFE, 45, SATELITE Jodo Monlevade - MG 35930-465

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrig@o Municipal Telefone
18.267.179/0001-03 460 (31) 3851-3444

Nome / Nome Empresarial E-mail

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO larsacjosedasociedade@gmail.com

Enderego Municlpio CEP

PADRE EUSTQUIO, 11, LARANJEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestacio

15.06.01 - Emissdo, reemissdo e - Jodo Monlevade - MG -

fornecimento de avisos,

comprovantes...

Descrigdo do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO REFERENTE AQ MES DE ABRIL/25 COMO COORDENADORA ADMINISTRATIVA
TERMO DE COLABORAGAQ 13/24

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do 1ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deduges/Redugbes Calculo do BM
R$ 1.600,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
B ¥ Nao Retido s
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CsLL
PIS COFINS Retengdo do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.600,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.600,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

P?SO com Recursos Its.-:la que o8 ser-igoé foram presiados
Pabiicos - Parceria 8 ful o8 Mmaleriais foram recsbidos
Termo de Coleboragao

\2 /9094 Em 00 /. 05 / 9%

22 b e L J}wwt&ug@;&ﬂb'&w@?

Presidanes

LarS .Prejm.ssw bar Sao José da SSVP i

%]




06/05/2025, 16:07 Banco do Brasil

% (G3340616058217021

Lol Consuitas - Emissdo de comprovantes Calidasbrinaiets

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.09.44

2220982220 Qeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6200002020250586172238844917737
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.600,080
TARIFA: 2 R$10,00
DATA: 06/085/2025 - 14:28:57
DESCRICAQ: Pagamento de Prestador de Servico

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835.464/0001-59
CHAVE PIX: 5183546408159
INSTITUICAO: ©1@66387 CCLA UNIAO DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: ©0200000000008918792
7™ TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,88. 0 valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 850681

AUTENTICACAO SISBB: 3.78B.3E4.4C6.5F4.FBA
Central de Atendimento BB

4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

do Lar
SV.P
18.267.175/0001-03

R

hiips://autoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?7v=3.4. 3#/lemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 114
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Guia de Recolhimento de
INSS

Eliane Aparecida Pereira Silva

T
18267 170 179;0001-03 23
O O O ey

re Eustiquio n” 11 (31) 3851-3444 ) i )
njeiras - Joao Monlnevade (3]) 971 31-0480 @ [arsaOiosedasuCledade@gmall.coln




SIMPLES

Documento de Arrecadacéio

do Simples Nacional

CNPJ Razao Social
51.835.464/0001-59 [51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA ]
Periodo de Apuragdo i Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Abrili2025 20/05/2025 07.08.25125.4825735-5 SN T R
rObservat;ées
CPF: 877.955.746-53
Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 ISS 5,00 S : o
\PGMEI(Versao:3.15.0) - sk
Cddigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACTIONAL - MEX 75,90 75,90
04/2025
0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAQ MONLEVADE (MG) - 04/2025
Totais 80,90 80,98
dﬁw‘?fed -,%Woslz S
do Lar Sgo José
S.V.P
18.267.179/0001-03
\ SENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 1/1 05/05/2025 12:36:19 o
858300000009 809003282516 400708251256 48257355057 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional

[Wﬁe"ﬁ'ﬁb‘sﬂ [ 809003282576 | [ 400706251256 | [ 46267900057 3 | CNPJ:
MR
il Pagar até:
|1 l Valor:

51.835.464/0001-59
07.08.25125.4825735-5
20/05/2025

80,90




A transacéo foi efetivada sob o nimero
356330 em 06/05/2025 as 11:54,

MERCANTIL

Comprovante de Pix
Pagamento com QR Code
13/05/2025

E17184037202505061454g
cX3iKoOnFy

RS 80,90

06/05/2025-11:54

Informagoes do Destinatario

BCO DO BRASIL S.A.
RECEITA FEDERAL
00.394.460/0058-87

8510caaa-296d-4¢3f-89b9-0
d9871ad2c92

Informagées do Pagador

BANCO MERCANTIL DO
BRASIL S.A

PAULO HENRIQUE SILVA
*+% 004,986-+%
0321
01.024.9%.2
Informagoes Gerais
5/20/2025 12:00:00 AM
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

08007070 398

080070 70 384

G

koo

aniosiz oro
4 d§ LarSao José

18.267. 179!0001*03




Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

R e T
wﬁ‘éff@?é?&%ﬁj’"
1&265?179/'0691-03 %

©® O o =

a Padre Eustdquio n® 31) 3851-3444 . ) )
...l,{f!.f;l..;'.(.,l.t.t PIE.':‘,,".‘P.'.‘.'IQ “ Q( .\)...... R larsaoijosedasociedade@gmail.com




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacéao
de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
( 18.267.179/0001 -03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimenlo Numero do Documento
Abrili2025 20/05/2025 07.16.25120.6867582-4
erscmaqaes
N° Recibo Declaracdo: 50000337720366
A
Composi¢ao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagido Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.491,25 2.491,25
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2825 Vencimento:2@/05/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 404, 26 404, 26
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2825 Vencimento:20/05/2025
Totais 2.895,51 2.895,51
k SENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 171 30/04/2025 09:15:42 3

85850000028 2 955103852519 400716251200 68675824240 4

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
| 85850000028 2 | | 95510385251 9 | | 40071625120 0 I ] 68675824240 4 ]

NGAURAETREATRELIERI -

AUTENTICAGAO MECANICA

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ndmero: 07.16.25120.6867582-4
Pagar ate: 20/05/2025

gE o ) ﬁ)&gg%%sgﬁm RIS N o

Presiden dol.arSéoJosé r

18.267.179]0&01—03 CFQ’/




08/05/2025, 10:20

GERENCIADOR
CAIA

G:ere-nci ador CAIXA

2% Via ~ Comiprovante de pagamento de tributos do govemo

Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO

Conta de débito: 607 / 1292 7 000577579627-2

Representacio numérica do cédige de barras:

858500000282 955103852519 400716251200 686758242404

i Convénio: DARF NUMERADO CB RFB ;
|
{ vator: 2.895,51 i
i - .
| Data de débito: 08/05/2025 ;
! Data/hora da operagéo: 0B/05/2025 VJ!
! Cadigo da operacdo: 13776787 !
Chave de seguranca: JPFMWAFISOQMQRNP i
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Al CATXA: 0800 104 0104

G te edp.; Sa Eu% 2

18.26%179,’000143




( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rCF'F/(:NF'J do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 20 / O 5 / 202 5
L 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 51 cilia)

Pagar este documento até

as

Nim. de Pag.
L 1

alor a recolher
Identificador Tag
[ 0125043067409650—3 18267179 04/2025 MENSAL 3689'59

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoéria Encargos FGTS Total
04/2025 18 368959 0.00 0.00 0.00 3.689.59
Total FGTS: 3.689,59 0,00 0,00 0,00 3.689,59

“tormagbes de recolhimentos do Consignade

N&o hé informacées de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.689,59

e
z?@?ﬂidﬁf-?zﬁa 350&,,
reiciele Ap. Santos Lzidpro
Presidente do Lar S30 José
S.SV.P
18.267.175/0001-03
Observagoes

ATENCAO! ACESSE O DET E VERIFIQUE SE FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DEBITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL (https //det sit trabatho.gov b

Data de geracdo da Guia: 30/04/2025 &s 09:20:47 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https//fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
PIX Copia e Cola:
£0020101621226300014hr - 90% . bb. pLx2IE6RIR-qrCodn . caiza . GOV.Dr/api /v2/coby/ 241205 11019541 Sen183 10811 8003695204 00005 307985 5E02BASIICATHA ECORONICA FIDFARLE00 Brani 112620705031 #+ 6194 1048 38

\

Payload Location: TN
d

Pix-qreode.caixa.qov.br/aps/vd/cobr/ 24255 TEV NG L5035 1w Tadinds \’m




08/05/2025, 10:20

GERENCIADOR

LY

G:ere-nci ador CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo

Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

Conta de débita: 607 / 1292 / 0005775796272

l; Representacio numérica do cédigo de barras:
! 858500000282 955103852519 400716251200 686758242404

o s rprme]. i

E Convénio: DARF NUMERADOD CB RFB
E Valor: 2.895,51

§ Data de débito: 08/05/2025

! Data/hora da operagéo: 08/05/2025

f

i Cédigo da operacio:
i Chave de seguranca:

13776787
JPFMWAFISOQMQRNP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CATXA: 0800 104 0102

i s e

: 4’_ :
Greiciele Afm?&:%%m
18267 179060103




Certidoes

v" Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao
Ui b-ro>y e
&E‘Me A%Santos Lidoro
18.267.179/0001-03 al
Rua .f’i.idl'l? Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Tioft A ot RS R R larsaoiosedasociedade@gmail.com




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de cerlificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Bl o, Poetn B
%“Pigé?dgf dourg'golféég}?ﬂ

. SV P
18 .26?. 179/0001-03
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 18.267.179/0001-03
Razdo

1 LAR SAQO JOSE ENTE PAULO
Social: JOSE SOC SAO VIC

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2025 a 04/06/2025

Certificacdo Namero: 2025050601300209226858

Informagdo obtida em 07/05/2025 15:35:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

A
18.26%.179/0001-03



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos |zidorio , Presidente do Lar S30 José da Sociedade Sao Vicente de Paulo,
inscrito no CPF sob o n°® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a

~. Organizagéo da Sociedade Civil Lar So José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo
os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de
Colaboracdo n°® 13/2024, durante o praio de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestagio
de contas.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2025

TErein::iele AEarecida Sangos |zidorio

Presidente da OSC
~ Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidm{dn Lar S80 José

S.V. P,
18.267.179/0001-03

QG

O © o w

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 I fosed fadudlsis i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © arsaojosedasocledade@gmail.com



Brasi

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo e
que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao
Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2025

TANIA MARIA DO PSS BTk seearsiner
PATROCINIO BATIST A 85685750547 c25 oGP Brast

7t
BATISTA:85695750887  Rescen am e autior o i docurent

Location:
Date: 2025-05-07 13:14+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

WL ooty By
iy i o OB
Presidenté do Lar S0 José
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS ‘

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......comermes - TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

[ o = I——— . *+*.957.506-*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Uk fy Sz
Choici <D0 % g
Mﬁ%&f@v
18.26?.’179}0%01.03



" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS :

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIALTDA

REGISTRO.....coccumm : MG-008218/0-0

CATEGORIA........... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNP.....ccnnnencnene £ 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAQO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.

Cddigo de Controle: 705806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

g

18267 9000103 43



PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL PARCIAL 09 DO TERMO DE COLABORAGAO
N° 13-2024- EMENDA PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de junho de 2025 as 15:36
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de
Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apos andlise da prestagdo de contas da 92 parcial do Termo de Colaboragao n° 13/2024- EMENDA PARLAMENTAR,
seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

- Paginas 03
“~.  Enviar nota explicativa esclarecendo as substituigbes das cuidadoras de idosos realizada pela OSC.

- Pagina 04
Corrigir os erros de ortografia- ficha cadastral e carteira de trabalho digital.

- Pagina 05
Enviar documentacao legivel da funcionaria Marilia.

- Pagina 11
Enviar copia legivel do comprovante de enderego da funcionaria Marilia.

-Pagina 17
Corrigir o nome da prestadora de servigos Eliane no titulo e no campo de assinatura do relatério de atividades.

- Pagina 20- Formulario 02- Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa
Corrigir o valor do saldo da parceria R$ 31.075,26.

- Pagina 22- Formulario 03- Despesas com pessoal
Corrigir os valores da GPS - R$ 191,37 e FGTS- R$ 190,34 e o valor total das despesas com pessoal - R$ 2.564,32.

~~ - Pagina 30- Formulario 07- Despesas com prestadores de servigos terceirizados
Corrigir a discriminagéo do servigo prestado- coordenadora administrativa, correto.

- Pagina 39
Enviar o comprovante de pagamento da guia de FGTS no valor de R$ 3.689,59.

Prazo para a entrega da documentagéo: 04/06/25, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente L jocvrintoed u TATRL )O o6l 2.2

WA ) TEAY

Pauliana MhSO v

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https:.’.’mail.google.comlmai!]ulol?ik=6e8bb1 673b&view=pt&search=a!|&permthid=thread-a:r-85898480732601 33018&simpl=msg-a:r-2027996401... 1M



NOTA EXPLICATIVA

Nota Explicativa — Substituigdo de Colaboradora no Ambito do Termo de
Colaboragéo n° 13/2024

) ot
Mg e

Informamos que, com o objetivo de assegurar o pleno cumprimento das metas estabelecidas no

plano de trabalho vinculado ao Termo de Colaboragéo n° 13/2024, a colaboradora Débora Batista
de Assis foi desligada das atividades previstas no referido termo em 31 de margo de 2024.

Para garantir a continuidade dos servigos e evitar qualquer prejuizo na execucdo das metas
pactuadas, foi realizada, a partir de 01 de abril de 2024, a substituicdo pela colaboradora Marilia do
Carmo Caetano, exclusivamente para fins de manuten¢cdo do adequado cumprimento das
obrigagdes previstas no plano de trabalho.

Ressaltamos que a substituicéo se deu de forma imediata, de modo a ndo comprometer a qualidade

das atividades desenvolvidas e a garantir a regularidade da execucgao do termo.

Colocamo-nos a disposi¢éo para eventuais esclarecimentos.

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025

Lol dp- ny Foido

Greiciele Apareg:ida Santos Izidorio
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lidoro
Presidenteﬁjo Lar 530 José

18.267.179/0001-03
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Documentagao de Identificacdo

Cuidadora Social -> Marilia do Carmo Caetano

e |dentidade/CPF:
e Ficha Cadastral:
[ ]
L ]

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Carteira de Trabalho Digital;
Comprovante de Endereco;

G%f‘agfaﬁbSanms Lzidoro

ente do La’; Séo José
18, 267 179/0001 03

© Vo

(31) 3851-3444
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Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente do Lar Sdo José
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
PERIODO: 07/04/25 a 06/05/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/04/25 | L] SALDO R$ 35.239,58 | 06/0525 | DESPESAS COM R$ 2.564,32
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
ED?AEIE':\SS_%AS‘R o [J DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
(] DEVOLUGOES [J DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[] OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[l DESPESAS COM
06/05/25 PRESTADORES DE R$  1.600,00
SERVICO (ltem 7)
[l TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
i TOTAL DE
08/04/25 RECEITAS R$ 35.239,58 06/05/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 4.164,32
- “ - 06/05/25 SALDO R$ 31.075,26
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira, desde o momento da abertura da conta
bancaria.
. O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.
TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PATROC'N'O ;:;GII;I:\ARIA DO PATROCINIO . =
BATISTA Dados: 2025.06.02 16:32:54 -0300 -
Contador da OSC Grej iele,@ arecida Santos lzidorio

© ©

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

R

LS.V P
18.267.179/0001-03

G

larsaojosedasociedade@gmail.com



(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS
iTEM FUNCIONARIO . PACAMENTOS
FUNCAO N
MES "
. REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
1) Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social Abril/25 RS 2.182,61 06/05/25
2) Encargos Mensais GPS Abril/25 R3 19187 i
4) Encargos Mensais FGTS Abril/25 R$ 190,34 06/05/25
R$ 2.564,32
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIAMARIADO irioisiom dabies,
PATROC[NIO BATISTA E:EISI'AZOZSOGOZ 16:31:51 -03'00° Iy E ¢
Contador da OSC Grei ieE Aparecida Santds Izidorio

. a5,
Presidente do Lar S3o Joss 0

18.267.179/0601-03

/
Gislaind dd-€armo Marcelino
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 114.938.816-12

© © G

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 : : :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVIGS SERMICO PRESTADG DOC. Ne DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestador de Servigo em
1) Eliane Coordenadora
Aparecida Administrativa referente| NFS-e 25/25 | 05/05/25 |R$ 1.600,00| 06/05/25
Pereira Silva | ao més abril/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.600,00
TANIA MARIA - hesnadode form dgia
DO PATROCINIO PATROCINIO BATISTA
BATISTA e 7 .
Contador da OSC Greigiele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

0
\.
Gislaine do'Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

© ©,

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 2 : :
LRl oA Mot i (1) 9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de Servicos: Eliane Aparecida Pereira Silva

Funcdo: Coordenadora Administrativa

Carga hordria: 44 horas por semana

Periodo: abril/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
02 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
03 07:01 12:01 13:02 17:10 /Mﬁ/fk
04 07:03 11:59 12:59 17:06  |zdilva
05 07:05 12:05 12:58 17:12 %wb,a
06 | 06:58 11:58 13:01 17:05  |%)ilyon
07 06:55 12:01 13:04 16:10 ?%Mn}ﬁ
08 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
09 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
10 06:59 11:59 13:01 17:02 Vﬁleﬂ
11 06:58 12:01 13:06 17:05 | %dijvon
12 07:01 11:59 13:08 17:03  Adiva
13 07:06 12:01 12:59 17:10 ZMIUQ
14 07:03 11:59 13:10 16:03 A &)ﬂ
15 Sabado | Sadbado | Sdbado | Sabado
16 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
17 | 07:02 11:58 13:02 17:03 Al
18 07:05 11:59 13:10 17:02
19 06:58 12:03 13:01 17:03 iy
20 | 06:59 12:01 13:05 17:03 |y due-
21 Feriado | Feriado | Feriado | Feriado
22 Sabado | Sdbado | Sdbado | Sabado
23 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
24 07:10 11:58 13:01 17:07 Wan
25 07:06 12:06 13:06 17:02 o
26 07:01 12:01 12:59 17:03 o
27 07:03 11:59 12:55 17:06 Adilyan
28 07:03 12:04 13:05 16:07  |mfilwon
29 Sabado | Sadbado | Sabado | Sabado
30 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
31 | 07:02 11:58 13:01 17:03 | Aidun

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

W‘ 3
Agsinatura do Preainte

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

larsaojosedasociedade@gmail.com




08/05/2025
GERENEIAD R e T
Comprovante de Transaco Pix

Via Getenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

_ gt
o
o

g
NEED
t
: -
~1
R G

ID da transacio: E003603052025050812411fed 1661272
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  08/05/2025 is 09:49:38

Valor Original: RS 3.689,59 Valor Atualizado: RS 3.689,59

Origem

Nome: LAR SAQJOSEDASOCDESE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

esting

S’

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Tnstituicdo: CAINA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: 75edec6-9881-4240-a2f3-3672b7fes56c1

Lo

Cédigo da eperacfio:

Chave de seguranga: CHAGPZGQLPKTCMGX

Caso tenha ditvidas ou nfio reconhega esta transagdio, entre em contato cotn 0 Al6 CAIXA e informe o ID Transag#o presente neste comprovante.

Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

—_—

I

A
18.26?.179/0001-03
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Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Relatério da Coordenadora Administrativa

‘ Eliane Aparecida Pereira Silva
ey o Abrill25

18.26 .'1?9\}0%01-03

Iniciei minhas atividades na instituigdo no final do més de abril/25, com o objetivo de
iniciar o processo de integragdo e treinamento para a fun¢g@o de Coordenadora
Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a rotina da instituicao,
seus procedimentos internos, responsabilidades do cargo e principais fluxos

administrativos.

Acompanhei a execugdo de tarefas essenciais, como a organizagdo de documentos,
o acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a estrutura¢ao das escalas
de trabalho e as demandas relacionadas aos contratos e parcerias da instituicéo.
Também venho observando e participando gradualmente da comunicagdo com
fornecedores, controle de compras e apoio a gestdo de pessoal, sempre com o

devido acompanhamento da gestao atual.

O foco inicial esta sendo a compreensé&o detalhada do funcionamento da instituigao,
especialmente no que se refere a organizagdo de processos, prestagéo de contas,
utilizagéo de recursos, tramites legais e cumprimento das obrigagdes administrativas

exigidas pelos 6rgaos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das equipes
operacionais e com a dinamica dos servigos prestados aos residentes, a fim de atuar
futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a disposigéo para
contribuir ativamente, com responsabilidade, comprometimento e dedicagso,
durante todo o periodo de treinamento e, posteriormente, no pleno exercicio da

fungao.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

mﬂm [ a,
Eliane Aparecida Pereira Silva
Coordenadora Administrativa

(31) 3851-3444

Rua Padre Eustaquio n® 11

Digitalizado com CamScanner
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i1 PREFEITURA DE 30&0
" MONLEVADE

ADRIMISTRAGCAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARCO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Mortitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

22

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCON{

Assessor de Governo

ELOS ARAUJO

Rua Geraldo Miranda, 337 -- Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




5 7% PREFEITURA DE JOAQ
_’_' MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO '
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26
\Vigéncia do 1° TA: Até 30/11/2025

Parcial 9 no valor de R$ 4.164,32 (quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos) referente as

despesas do més abril/2025.

MONITORAMENTO
A execucdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar

servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de

vulnerabilidade el/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma

OBJETO DA PARCERIA R ]
equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da

NOBSUAS - RH (Norma Operacional Bdésica de Recursos
Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Abril/2025

RELATORIO

. O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA

o recurso do FNAS para pagamento das despesas previstas no plano de
PARCERIA

trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em

andlise.

MONITORAMENTO
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmim.mg.qov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmjm.mg.qov.br/parcerias

AVALIACAO

. 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo
ANALISE QUANTITATIVA

T em andlise.
: O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA ) ) R .
/\ alimentagdo e locomogdo, ministragdo de medicamentos com as doses e
N e
WJ etor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG @

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.
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horarios corretos e companhia nas tarefas do dia a dia.
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IMPACTO DA PARCERIA [X7 Social "~

ovsss

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissfes sao o0s 6rgaos
CONTROLE SOCIAL ) . _ )
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO ,
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2025.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas

as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgdos de controle,
a execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
dreas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacéo dada pela Lei

n° 13.204, de 2015
4{620/'77

f _ _
Renat Olive rfa Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -
Jos rio dos Santos José Gomes de Araujo Filho
- Membro/- - Membro -
Carolina Moreira @uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhc de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungédo de gestdra.'das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as
Organizagoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,
Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

= -‘:':':,“iki\\w

o

5 > e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico trata da analise da prestagdo de contas parcial referente ao Termo de
Colaboragdo n°® 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao
José da Sociedade Sado Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagéo da
parceria ocorreu no ambito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n°® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n° 13.019/2014. A gestdo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n°® 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a analise e
aprovagao dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execug&o do termo, deve assegurar que as agdes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagdo da
execucdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagdes
promovidas pela administragéo publica e 6rgédos de controle, em consonéncia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

A presente andlise baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo elaborado
pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025. O relatério confirma que a parceria foi executada em
conformidade com os principios e normas estabelecidos pela Lei n® 13.019/2014. As metas
pactuadas foram integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi considerada
adequada, com documentos fiscais comprobatdrios demonstrando a realizagdo do objeto da

parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:
Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei."
/-1 i

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigao detalhada das atividades realizadas e a comprovagéo do
alcance das metas e dos resultados esperados até o periodo de que trata a prestagdo de contas."”

Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto
como REGULAR a Prestagdo de Contas Parcial 09 do Lar Sdo José da Sociedade Sé&o
Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 4.164,32 (quatro mil, cento e sessenta e

quatro reais e trinta e dois centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2025.

Rité de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025 de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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: PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O é?REFEETO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire ©
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil @ manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal e 112/2018.

Parégfafo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a.
[~ Aprésentat;éo do Relatorio Téenico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comigséo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il » Emisso do Parecer Técnico de andlise de prestagac de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o,

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N E
G&-"ﬂ"“”—_ﬁ'—'—u\
.

Laérclo José Ribsiro
Prefeite Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Gentil Lutas Yoreira Bicatho
© Assepstr de Governo

Rua Geraildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _£Q>_ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 09 do TERMO DE COLABORAGAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execucdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade efou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)’, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 09 referente ao Termo de Colaboragao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo
de Contas da Parcial 09 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.
Jo&o Monlevade, A% de %Amﬂw@ de 2025.

oV
Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



